

## Information til Beskæftigelsesministeren

Beskæftigelsesministeren har den 18. august 2017 bedt KMD om en kort status vedrørende implementeringen af dagpengereformen. Notatet beskriver situationen ved idriftsættelsen af KMDs løsninger i juli samt gennemførelsen af den aftalte næste fase for implementeringen.

### Teknologisk status

KMD understøtter a-kasser i Danmark med to selvstændige løsninger - Winnie og KMD Fønix. Ni a-kasser med ca. 700.000 a-kassemedlemmer i Danmark serviceres og administreres af løsninger udviklet og vedligeholdt af KMD.

KMD Fønix, der over tid erstatter Winnie, er markedets nyeste løsning og den vil fremadrettet skabe grundlag for endnu bedre service til a-kassemedlemmerne samt mere effektiv administration med højest mulige automatiseringsgrader.

Derimod er Winnie en væsentligt ældre løsning, der ikke i sin tid var udviklet til at lave de scenarier, som er påkrævet i dag. Det voldte tekniske problemer specielt i forhold til de krævede tællertestcases. I godt samarbejde mellem a-kasser, STAR og KMD er der udviklet en løsning, som vi er i gang med at implementere.

### Samarbejde med a-kasser og STAR om idriftsættelsen 1. juli 2017

I et samarbejde mellem KMD, a-kasser og STAR lykkes det at idriftsætte al funktionalitet til understøttelsen af dagpengereformen, således at løsningerne har været lovmedholdelige siden 1. juli 2017.

A-kassemedlemmerne fik dermed deres første udbetaling ultimo juli til tiden og korrekt beregnet. Vurderingen fra a-kasserne er, at udbetalingen er foregået planmæssigt og uden væsentlige afvigelser ift. tidligere.

For både KMD Fønix og Winnie foretages der samtidigt indberetning af data til FLEUR (Forsikrede Ledige Efterløns og Udbetalings Register) og DFDG (Det Fælles Data Grundlag). Det sker i et tæt samarbejde med STAR. Processen er forløbet konstruktivt og med fokus på at få kørt de store datamængder igennem samt ikke mindst testet, at de er korrekte.

Forud for idriftsættelsen foreskrev STAR, at løsningerne skulle kunne gennemføre 52 såkaldte tællertestcases. Tællertesten skal sikre, at de forskellige a-kasseløsninger beregner ydelser efter samme principper. KMD Fønix bestod alle 52 tællertestcases planmæssigt og blev godkendt af STAR inden idriftsættelsen.

### Aftale om næste fase på Winnie

KMD konstaterede derimod i maj 2017, at vores ældre løsning Winnie ikke ville kunne gennemføre alle tællertest. Dette orienterede vi STAR og a-kasserne om og indgik en aftale om en anden måde at gennemføre tællertesten på. Denne metode har vist sig at være effektiv. Ultimo juli 2017 var der gennemført og godkendt 30 tællertestcases af STAR såvel som KMDs revision.

KMD har taget opgaven yderst alvorligt. Der er blevet allokeret ekstra mange medarbejdere og øget ressourcerne, og samtidigt er der indlånt medarbejdere fra kundesiden. Disse initiativer skal sikre, at Winnie kan bestå de 52 tællertestcases senest 31. oktober, 2017.

Arbejdet pågår i godt og tæt samarbejde med STAR, der løbende godkender vores delleverancer. Dermed kan vi sikre, at KMD leverer den aftalte samlede leverance senest 31. oktober 2017 med godkendelse fra STAR og KMDs egen revision.